お客様 各位        2014 年 10 月 1 日

                                    シャープマニファクチャリングシステム株式会社

プログラマブルコントローラ（一部のユニット）の生産終了のご案内

貴社、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申

上げます。

さて、長年ご愛用いただいておりますプログラマブルコントローラの一部のユニットにつきまして、誠に

勝手ながら別紙に記載しております生産終了月をもちまして生産終了とさせていただきます。 ご不便を

お掛け致しますが何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

また大変恐縮ではございますが、ご注文は別紙に記載しております受注終了日迄に賜りますようお願

い申し上げます。

尚、生産中止後の修理,サービス等につきましては、弊社規約に則り従来どおり弊社サービス部門で

ありますシャープビジネスソリューション株式会社が責任を持って担当させていただきます。

  今後とも弊社製品に倍旧のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

   ■添付

生産中止機種一覧表(別紙１)

弊社にて PLC の更新、リプレース工事のご提案、受注も承りますので、下記の営業担当へ

お気軽にご相談下さい。

●本件に関するお問い合わせは、下記におたずね下さい

制御機器営業部-芝浦-   〒162-8408  東京都港区芝浦１丁目２番３           ℡ （03）5446-8401

制御機器営業部-名古屋-  〒454-0011  名古屋市中川区山王３丁目５番５号    ℡ （052）332-2691

制御機器営業部-八尾-   〒581-8581  大阪府八尾市跡部本町４丁目１番３３号  ℡ （072）991-0682

制御機器営業部-福岡-    〒812-0881  福岡市博多区井相田２丁目１２番１号   ℡ （092）582-6861

別紙１

生産中止機種一覧表

■JW30S/300S シリーズ

機種名 品名 受注終了 生産終了 代替推奨機種

JW31PU 電源ユニット AC100／200V 入力、 5V、3.5A

2015 年
6 月 30 日

2015 年
9 月

JW301PU ※１

JW33PU 電源ユニット AC100／200V 入力、 5V、4.5A JW303PU ※１

JW21HC 高速カウンタ入力ユニット 1ch  JW22HC ※２

JW21PS パルス出力ユニット １軸制御 無し

JW20FLT FL-net ユニット 10BASE-T、Ver1 JW300CM ※３

■VME ビルトインコントローラ

機種名 品名 受注終了 生産終了 代替機種

JW32CV3
VMEビルドインコントローラ

JW-32CUH1相当機能
DeviceNet 通信機能（JW-20DN 相当）搭載

2015 年
6 月 30 日

2015 年
9 月

無し

■JW50H/70H シリーズ

機種名 品名 受注終了 生産終了 代替推奨機種

JW2PU 電源ユニット DC24Ｖ入力、 5V、5A
2015 年

6 月 30 日
2015 年

9 月
無し

■I/O リンク通信子局ユニット

機種名 品名 受注終了 生産終了 代替推奨機種

ZW161N 16 点 AC100V 入力ユニット

2015 年
6 月 30 日

2015 年
9 月

無し

ZW162N 16 点 DC24V 入力ユニット ZW164NH ※4

ZW162S 16 点 DC24V ＴＲ出力ﾕﾆｯﾄ ZW162SH ※４

ZW164S 16 点 リレー出力ユニット 無し

ZW162M 16 点 DC24V 入力、ＴＲ出力ユニット ZW162MH ※４

■Z300/Z500 シリーズ［J-board］

機種名 品名 受注終了 生産終了 代替推奨機種

Z351J アナログ入力ボード、12ｃh
2015 年

6 月 30 日
2015 年

9 月
無し Z354J シリアル I/F ボード

Z337J デバイスネット通信 マスターボード

※１

JW31PU、JW33PU のキャビネットはブルー色でしたが、JW301PU、JW303PU のキャビネットは黒色になります。
※２
  JW22HC は、比較出力（4 点）と割込入力（2 点）はありません。 またコントロールユニットのプログラムも異なり

ますのでご注意下さい。
     ※３
       JW300CM のＦＬ-ｎｅｔ通信は Vｅｒ2 となりますので、JW20FLT[Ver1 品]を JW300CM に置き換えて頂く場合は、

通信システム全体を JW300CM に変更する必要がありますのでご注意下さい。
     ※４
       ユニット形状、端子台形状、信号配置、コモン方式が異なりますのでご注意下さい。

        以上、代替推奨機種は、ご使用内容、条件により制約事項等がありますので、置換えに関しては

弊社 営業担当へご相談下さい。